
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

ПРИКАЗ № 179  от 20.08.2022г. 

Об обследовании и категорировании  разработке паспорта 

безопасности МКОУ «Могилѐвская ОШим.Н.У.Азизова» 
Во исполнение требований постановления Правительства от 02.08.2019г„ № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих, обеспечения антитеррористической защищенности ОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав Комиссии по обследованию и категорированию зданий и 

территории МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» (далее — Комиссия) в составе; 

председатель комиссии: Маталова Рисалат Магомедкамиловна - директор школы; 
  члены комиссии: 

— ответственный за организацию работы по обеспечению антитеррористической  

защищенности -Эльмурзаева Маликат Саидовна ;  

-ответственный за антитеррористическую защищенность Ахматова Рузана Алиевна - 

военрук,учитель ОБЖ; 

—ответственный за пожарную безопасность Хайбулаев Магомед Гамзатович-завхоз ; 
— ответственный за внутриобъектовый и пропускной режимы Хайбулаев Магомед 

Гамзатович -завхоз; 
2. Комиссии в период с 03 августа 2022 года по 14 августа  2022 года: 

2.1.Провести обследование и категорирование объектов и территории 

МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова», находящихся по адресу: 
— Республика Дагестан , Хасавюртовский район, с.Могилѐвское, ул.Гагарина 2 

2.2.По результатам обследования и категорирования определить категорию опасности 

МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова», подтвердить либо изменить 

существующую, Итоги занести в акт обследования и категорирования , если есть 

какие-либо дополнения или изменения. Акт составить в двух экземплярах, если есть 

какие-либо дополнения или изменения. 
2.3.Разработать приложения к паспорту безопасности ,если есть какие-либо дополнения 
или изменения : 

 планы зданий МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» с обозначением 

критических элементов;                                                                                                                                                          

mailto:mg-shkola@yandex.ru


- схемы охраны зданий и территорий МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» с указанием 

контрольно-пропускных пунктов, постов охраны, инженерно-технических средств охраны, 
2.4.Направить оба экземпляра паспорта безопасности с приложениями на согласование с 
руководителем  территориального органа безопасности  УФСБ РФ по Хасавюртовскому 
району,  руководителем  территориального органа Росгвардии Хасавюртовского района , 
руководителем управления ГУ МЧС России по Хасавюртовскому району , если есть какие-либо 
дополнения или изменения .  

2.5.По результатам согласования представить паспорт безопасности с изменениями и 
дополнениями директору МКОУ«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» на утверждение. 
2.6.С утвержденного , если есть какие-либо дополнения или изменения паспорта 

безопасности, снять копию (бумажную или отсканированную) и направить ее с 
сопроводительным письмом в отделение УФСБ РФ по Хасавюртовскому району  

2.7.Определить перечень мер по антитеррористической защите МКОУ«Могилѐвская 
СОШ им.Н.У.Азизова» с указанием сроков их реализации на  2022 и 2023 годы, 

3. Делопроизводителю под  подпись довести настоящий приказ до работников, в нем 
указанных. До лиц, указанных с пометкой «по согласованию», довести настоящий приказ 
путем направления с сопроводительным письмом, 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 
антитеррористическую защищенность Эльмурзаеву М.С. 

 Директор ______________Р.М.Маталова 

С приказом ознакомлены: 

Ответственный за организацию работы по 
антитеррористической защищенности - 
Эльмурзаева М.С . ________ 

Ответственный за антитеррористическую 
защищенность Ахматова Рузана Алиевна_______ 

Ответственный за пожарную безопасность-Хайбулаев М.Г.___________ 

Ответственный за внутриобъектовый и  пропускной 
режимы   - Хайбулаев М.Г.______ 

 

 

  

 


